
 
 

C O P I A  
 

COMUNE DI SANT'AGOSTINO 
Provincia di Ferrara 

 
SETTORE 2^ - RAGIONERIA, FINANZE, TRIBUTI E PERSONALE - SERVIZI 

INFORMATIVI - ISTRUZIONE E SERVIZI PER L'INFANZIA - SPORT, CULTURA E 
TEMPO LIBERO 

 
 

DETERMINAZIONE n. 293 del 25/07/2016 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI FORNITURA DERRATE ALIMENTARI 
PER ASILO NIDO IL TIGLIO PER A.S. 2016/2017 E 2017/2018.   ACQUISIZIONE DI 
EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. 
 
_________________________________________________________________________ 
 

IL CAPO SETTORE 
 
 
VISTA la seguente normativa riguardante l’adozione di determinazioni e di atti di 

gestione da parte dei responsabili dei servizi: 
 -    l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- l’art. 25 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 

51 del 28.06.1996 e successiva di chiarimenti n. 58 del 17.09.1996, esecutiva a 
norma di legge; 

- l’art. 42 dello Statuto, approvato con delibera consiliare n. 17 del 30.3.2004; 
 
VISTO il decreto del Commissario n. 2 del 9/5/2016 con il quale sono stati 

attribuiti gli incarichi per le posizioni organizzative, ai sensi degli artt. 8, 9,10 e 11 del 
CCNL stipulato il 31/3/1999; 
 

 VISTA la deliberazione di Giunta n. 35 del 5/5/2016 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione e Piano delle Performance con la quale vengono assegnati ai 
responsabili di servizio le risorse previste nel bilancio 2016/2018 in relazione agli obiettivi 
ad essi affidati; 

 
 PREMESSO che: 
- con propria Determina a contrarre n. 139 del 11/04/2016 si è disposto di procedere 
all’affidamento del servizio di “fornitura derrate alimentari per asilo nido Il Tig lio per 
a.s. 2016/2017 e 2017/2018 - C.I.G. Z9C191E756”,  tramite procedura in economia ai 
sensi dall’art. 125 del D.lgs.163/2006  alla categoria CPV 15000000-8 “Prodotti 
alimentari, bevande, tabacco e prodotti affini” da effettuarsi sul mercato elettronico di 
Intercent-ER tramite RDO rivolta ad almeno 5 operatori abilitati nel settore oggetto di gara 
utilizzando il criterio dell’offerta al prezzo più basso ai sensi dell’art. 82 del medesimo 
decreto, per un valore per pasto a base di gara di € 2,30 Iva esclusa e per un valore 
complessivo stimato dell’appalto di  €  30.774,00  IVA esclusa; 



 
- per l’esperimento della procedura ci si è avvalsi della Centrale Unica di Committenza, 
costituita in data 30/12/2013 tramite sottoscrittura di “Convenzione tra i Comuni di 
Bondeno, Cento, Mirabello, Poggio Renatico, Sant’Agostino e Vigarano Mainarda tra i 
legali rappresentanti dei Comuni dell’Associazione Alto Ferrarese per perseguire 
l’obiettivo della gestione degli appalti di lavori, servizi e forniture. 
 
- che con deliberazioni dei Consigli Comunali dei Comuni di Bondeno, Cento, Mirabello, 
Poggio Renatico, Sant'Agostino e Vigarano Mainarda la Convenzione per la costituzione 
della Centrale Unica di Committenza è stata rinnovata o prorogata al 31/12/2016 e 
comunque fino al termine dello stato di emergenza; 

 

 VISTO che: 
 
- l’unica offerta pervenuta è quella della ditta Cir Food SC, come da documento generato 
automaticamente dal sistema informatico, inviato dalla CUC di Cento e recepito al ns. 
prot. PEC 8521 del 09/05/2016; 
 
- con determinazione n. 191 del 17/05/2016 si è proceduto all’aggiudicazione definitiva 
della procedura negoziata, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 163/06 e ss.mm.ii per 
l’affidamento dei servizi in oggetto, alla ditta Cir Food Soc. Coop. con sede legale in Via 
Nobel, 19 – 42124 Reggio Emilia C.F. e P.I. 00464110352 che ha offerto un importo del 
pasto pari ad € 2,25 e pertanto un valore complessivo pari ad € 30.105,00 IVA esclusa; 
 
  CONSIDERATO che l’efficacia dell’aggiudicazione disposta con Determinazione 
n. 191 del 17/05/2016 era subordinata al positivo esperimento delle verifiche ex artt. 11, 
comma 8, D.Lgs. 163/06; 

 

 RILEVATO che sono state eseguite da parte della CUC, nei confronti 
dell'aggiudicatario, le verifiche in ordine ai requisiti ed alle dichiarazioni rese dai 
rappresentanti della Ditta e sono, quindi, state acquisite le seguenti certificazioni:   

  Nota Prot. PEC  No. 11492 del 23/06/2016 da parte della CUC:  

- DURC= Regolare; 
- Agenzia delle Entrate di  Reggio Emilia (Tributi) = Esito Positivo; 
- Infocamere – Registro imprese di Reggio Emilia = Esito Positivo; 
- Provincia di Reggio Emilia - Servizio ai datori del Lavoro = Esito positivo; 
- Visura della Camera di Commercio I.A.A. di  Reggio Emilia = Regolare; 
- Casellario Giudiziale – Ministero della Giustizia = Regolare; 
- Carichi Pendenti – Ministero della Giustizia= Regolare; 

 
RAVVISATA pertanto l’opportunità di dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione 

definitiva, ai sensi dell’art. 11 - comma 8° - D.Lgs. n. 163/2006; 
 
VISTE le vigenti disposizioni in materia; 
 
ACCERTATA la regolarità del procedimento; 
 
VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 

conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL. 
 
 



 
D E T E R M I N A 

 
1) DI PRENDERE ATTO dell’esito positivo della documentazione acquisita dalla 

CUC a comprova dei requisiti di capacità morale, economico-finanziaria e 
tecnico-organizzativa; 

2) DI DICHIARARE l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva, ai sensi dell’art. 11 
- comma 8° - del D.Lgs n. 163/2006, dei lavori in oggetto alla ditta  ditta Cir 
Food Soc. Coop. con sede legale in Via Nobel, 19 – 42124 Reggio Emilia C.F. 
e P.I. 00464110352 che ha offerto un importo del pasto pari ad € 2,25 e pertanto 
un valore complessivo pari ad € 30.105,00 IVA esclusa;; 

3) DI DARE ATTO che il testo della presente determinazione che si approva 
integralmente ad ogni effetto di legge senza alcuna modifica ed integrazione 
rispetto alla formulazione originale, è stato predisposto dal responsabile del 
procedimento Sig.ra V. Mezzetti, nominata con Determinazione n. 352 del 
18/09/2013; 

4) DI ATTESTARE la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione 
amministrativa conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 
bis del TUEL. 

 
 

 
 IL CAPO SETTORE 
 F.to PASQUINI ALBERTO 
 


